

PROTOKÓŁ 8/2019

posiedzenia Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy odbytego w dniu 9 kwietnia 2019 roku o godz. 16.00 w sali przy Remizie Strażackiej w Lipnie.

/ obecni na posiedzeniu – zgodnie z załączoną listą obecności /

Posiedzeniu przewodniczyła Przewodnicząca Komisji, Anna Menes, która powitała wszystkich obecnych, ogłosiła otwarcie powiedzenia oraz zaproponowała następujący porządek posiedzenia:

1. Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał proponowanych na VII Sesję Rady Gminy Lipno.
2. Sprawy bieżące.

Innych propozycji nie było.

Ad 1/ Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał proponowanych na VII Sesję Rady Gminy Lipno.

Przewodnicząca Komisji poprosiła o przedstawienie projektów uchwał skierowanych do Komisji, proponowanych na VII Sesję Rady Gminy Lipno.

Głos zabrała Inspektor ds. ochrony przeciwpożarowej w Urzędzie Gminy Lipno, Beata Marcinkowska, która przedstawiła projekt uchwały **w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych uczestniczących w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym, druk nr 51.**

Następnie Wójt Gminy, Łukasz Litka, poinformował, iż proponuje na Sesji przyjęcie autopoprawki do powyższego projektu uchwały. Zaproponuje wyższą stawkę za godzinę udziału w działaniu ratowniczym tj. 27 zł oraz 10 zł za jedną godzinę udziału w szkoleniu pożarniczym. Pan Wójt wyjaśnił, iż podjęcie proponowanej uchwały nie spowoduje dodatkowych obciążeń budżetu, gdyż w budżecie Gminy Lipno zostały zabezpieczono środki finansowe na wypłatę ekwiwalentu dla członków OSP.

Wywiązała się dyskusja, podczas której Radny Paweł Górzny zaproponował rozważenie propozycji przyjęcia ekwiwalentu dla członków OSP w wysokości stawki ogłaszanej w *Monitorze Polskim* – za udział w działaniu ratowniczym w wysokości 1/175 oraz za udział w szkoleniu ratowniczym – w wysokości 1/263 przeciętnego wynagrodzenia ogłoszonego przez Prezesa GUS . Pan Radny wyjaśnił, iż proponując stawki kwotowe, Rada obniży wysokość tego ekwiwalentu, a nie podwyższy. Natomiast przyjmując maksymalne stawki ustawowe, będzie miał poczucie, że strażacy OSP za udział w akcji otrzymają maksymalną stawkę, czyli najwięcej, na ile pozwala prawo. W toku dyskusji, podczas której Radni wyrazili poparcie dla propozycji Radnego Pawła Górnego, Komisja przyjęła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych uczestniczących w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym, w brzmieniu druku 51 A, określającym wysokość stawek – w maksymalnych wartościach ułamkowych określonych ustawą.

Następnie głos zabrała Kierownik GOPS w Lipnie, Elżbieta Gazda-Zielony, która omówiła projekt uchwały **w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej w Gminie Lipno za rok 2018, druk nr 52.**

Do projektu przedstawionej uchwały żadnych uwag ani wniosków nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej w Gminie Lipno za rok 2018, druk nr 52.

Komisja do powyższego projektu uchwały jednogłośnie przyjęła opinię pozytywną.

Następnie głos zabrała Skarbnik Gminy, Magdalena Tomków, która bardzo szczegółowo przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Lipno na rok 2019, druk nr 53.

Do projektu przedstawionej uchwały żadnych uwag ani wniosków nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Lipno na rok 2019, druk nr 53.

Komisja do powyższego projektu uchwały jednogłośnie przyjęła opinię pozytywną.

ad 2/ Sprawy bieżące.

Wiceprzewodniczący Rady, Bartosz Zięba, zwracając się do Wójta Gminy, zgłosił wniosek w sprawie oczyszczenia kanalizacji deszczowej w Lipnie na ulicy Powstańców Wielkopolskich, zwłaszcza na odcinku między budyniem Gminnego Ośrodka Kultury, a budynkiem Przedszkola.

Wójt Gminy zadeklarował interwencję w tej sprawie.

Innych spraw nie poruszono.

Następnie Przewodnicząca Komisji po stwierdzeniu realizacji tematów posiedzenia podziękowała wszystkim za przybycie i udział oraz ogłosiła zakończenie posiedzenia.

Przewodnicząca Komisji Budżetu,
Rolnictwa i Rozwoju Gminy

Anna Menes

Protokolizacja

INSPEKTOR

Prępańska
Irena Bieganska